Análise dos resultados das aplicações de novembro, com a apresentação da  planilha

detalhada das alocações do patrimônio do SERRAPREV e respectiva rentabilidade do

mês  de  novembro/2023.  Constatou-se  que  houve  um  crescimento  do  patrimônio,

chegando  ao  montante  de  R$  236.834.025,88 (duzentos  e  trinta  e  seis  milhões  e

oitocentos e trinta e quatro mil e vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos) com uma

rentabilidade negativa mensal de R$ (-) 2.501,40 (dois mil e quinhentos e um reais e

quarenta centavos), acumulando, junto com a rentabilidade do mês anterior um total de

R$ 30.727.137,96 (trinta milhões e setecentos vinte e sete mil e centro trinta e sete reais

e  noventa  e  seis  centavos).  A  rentabilidade  negativa  acumulada  é  de  R$  (-)

6.261.760,92 (seis milhões e duzentos e sessenta e um mil e setecentos e sessenta

reais  e  noventa  e  dois  centavos).  Assim,  entre  o  saldo positivo  e  o  negativo,  ficou

positiva  a  rentabilidade  acumulada  em R$ 24.465.377,04  (vinte  e  quatro  milhões  e

quatrocentos  e  sessenta  e  cinco  mil  e  trezentos  e  setenta  e  sete  reais  e  quatro

centavos), considerada  acima da Meta Atuarial do ano corrente em +3,35%. O saldo

disponível em conta é de 7.759.492,91 (sete milhões e setecentos e cinquenta e nove

mil e quatrocentos e noventa e dois reais e noventa e um centavos) que somado ao

patrimônio investido perfaz o valor total de R$ R$ 236.834.025,88 (duzentos e trinta e

seis milhões e oitocentos e trinta e quatro mil  e vinte e cinco reais e oitenta e oito

centavos).  Ficou  decidido  que  a  Gestora  do  RPPS  poderá  aplicar  parte  do  saldo

disponível em conta (2 x R$1.666.056,17) e o saldo do FAPEN (R$ 918.820,80), ambos

no fundo  FI Caixa 2024. O saldo da conta do Banco do Brasil  (R$222.393,37) será